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Nej tak til byfortætning.Ja tak til
grønne friarealer i vores kvarter
Tekst og fotos: Hans Erik Pedersen,

Kronprinsensgade 4

Lige før jul udsendte Odense

Kommune et forslag til Kommune-

plan 2024–2036. I planen udpeger

kommunen arealer, hvor der i

fremtiden kan planlægges nye bo-

liger. Et af de arealer, kommunen

peger på, ligger i Beboerforenin-

gens område.

Arealet ligger bag Albanigade

15. Et område, der i årtier har

tjent som håndværkergård, hvor

lokale håndværksmestre har kun-

net leje sig ind. Allerede nu ligger

der et helt konkret forslag til byg-

geri af 30 boligenheder i 4 etager

på forvaltningens skrivebord.

Den anbefalede boligudvikling

kaldes i Kommuneplanen ”byfor-

tætning”. Bag det noget tekniske

udtryk gemmer sig et ønske om at

presse mange flere boliger og

mennesker ind i Odenses cen-

trum. Det skulle ifølge kommunen

”understøtte transformationen til

en klimaneutral, sund og leveven-

lig storby”.

Tilfældigt eller måske bevidst

(?) undlader Kommuneplan 2024–

2036 at nævne, at der faktisk alle-

rede eksisterer en gældende lo-

kalplan (2–443, vedtaget i 1991)

for arealet. I den er størstedelen

af området udlagt til offentligt

friareal; en mindre del til parke-

ring. 

Vi er en gruppe beboere i vores

fælles kvarter, der er meget ue-

nige i kommunens planer om ”by-

fortætning” på arealet. Vi ønsker i

stedet, at Odense Kommune re-

spekterer den eksisterende lokal-

plan. Vi ønsker ikke ”byfortæt-

ning” og da slet ikke 4-etagers bo-

ligblokke midt i et kvarter med

forholdsvis lave, ældre bebyggel-

ser. Vi vil meget hellere have

grønne, offentlige friarealer, der

kan indrettes i samarbejde med

beboerne i lokalområdet. Det for-

binder vi med udtrykket ”leveven-

lig storby”.

Vi har derfor sendt et høringssvar

til kommuneplanen. Den kan læ-

ses på Odense Kommunes hjem-

meside. Hvis vores indsigelser

afvises, og Kommuneplan

2024–2036 vedtages i sin nuvæ-

rende form, vil der skulle laves en

ny lokalplan for arealet bag Alba-

nigade 15. I så fald vil den blive

sendt i offentlig høring. 

NB! Få vores høringssvar til-

sendt: Send en mail til

hep5200@gmail.com

Indkørslen til håndværkergården fra plejehjemmets p-plads og håndværkergården set fra Kronprinsensgade.
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Der indkaldes til

Generalforsamling
i Beboerforeningen BEBOERHUSET,
Godthåbsgade 30 B 
onsdag 26. marts 2025 kl.19.00

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent

2. Bestyrelsens beretning ved formanden

3. Beretning fra arbejdsgrupperne

4. Forelæggelse af regnskabet til godkendelse

5. Behandling af indkomne forslag

6. Fremtidig virksomhed, herunder fremlæggelse af budget og fastlæggelse af kon-

tingent for 2026 (bestyrelsen foreslår en kontingentforhøjelse fra 150 til 200 kr.) 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

9. Nedsættelse af arbejdsgrupper

10. Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden, 

Paul Hvolbek Thomsen, H.C. Andersens Gade 31, mail paul_thomsen@ffsm.dk, 

i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.

Der vil på generalforsamlingen blive serveret smørrebrød, øl og vand. 

Af hensyn til forplejningen bedes du tilmelde dig generalforsamlingen senest 

20. marts på mail: tilmelding@beboerhuset.org

Vel mødt, 

bestyrelsen

www.beboerhuset.org
På Beboerhusets hjemmeside beboerhuset.org, 

kan du orientere dig om alt vedr. huset:

Aktiviteter, udlejning, arbejdsgrupper, 

arrangementer, faste begivenheder osv.

Hvis du vil checke foreningens vedtægter, se 

hvem der er med i bestyrelsen, læse referater 

af generalforsamlingerne osv., er det også her du 

finder det.

De tidligere numre af dette blad ligger som 

pdf’er, hvis du vil dykke ned i tidligere artikler. 
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Sygeplejerske i Saddam
Husseins tjeneste
Tirsdag den 13. maj er der igen

foredrag i Beboerhuset. Her for-

tæller en af kvarterets beboere,

Karen Margrethe Maglekær, om,

hvordan det var at bo og arbejde

i Saddam Husseins Irak under

landets krig med Iran.

Tekst og fotos: Niels Holmgård

Karen Margrethe var under sit to

et halvt års ophold i Irak bl.a. sy-

geplejerske på et militærhospital

for krigsskadede soldater, men

hun fik også tid til at rejse rundt i

et spændende og anderledes

land.

Da hun med familien skulle til-

bage til Danmark, var nummerpla-

den til deres bil inddraget. Karen

Margrethes mand fabrikerede i

køkkenet falske nummerplader,

og med disse hjemmelavede num-

merplader lykkedes det familien

at komme ud af landet og køre

hele turen fra Bagdad til Køben-

havn. En tur der varede 14 dage.

Alt det og meget mere fortæller

Karen Margrethe Maglekær om i

et spændende foredrag.

Foredraget er gratis, så mød op

i god tid, da der er begrænset

med plads. Dørene åbnes 

kl. 18.30, og foredraget begyn-

der kl. 19.
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Albanigade 27 - Odense
Tlf. 66 12 70 35

www.schiang-living.dk

       Dansk og internationalt møbeldesign
    møbler - belysning - tæpper & accessories
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Barn i Godthåbsgade 
i tresserne

Tekst: Lise Lyng Falkenberg

Fotos: Dorthe Flammild og privat

Dorthe Flammild kom til verden i

1954, og i starten af tresserne

flyttede hun med sin familie til

Godthåbsgade. Her boede de i en

lejlighed i nr. 30, så Dorthes bag-

gård var den, hvor Beboerhuset

ligger i dag.

“Vi flyttede til Godthåbsgade i

1960 eller 61,” fortæller Dorthe.

“Det var malermester Erik Stær-

mose, som havde købt ejendom-

men, og min far var ansat som ma-

ler i firmaet. Han var en slags før-

stemand, og derfor blev vi tilbudt

lejligheden i stuen. Malerfirmaet

lå i baggården, hvor Beboerhuset maj 1962, hvorfor min mor blev

tvunget ud på arbejdsmarkedet,

hvilket ikke må have været nemt,

da hun var ufaglært,” siger Dor-

the. “Jeg fyldte otte år i samme

måned, som min far døde. Da var

min bror femten, og han flyttede

hjemmefra allerede et par år

efter, så min mor blev alene med

mig. Jeg kan huske, at vi havde et

par udtræksplader i køkkenet,

hvor min mor og jeg så sad og 

spiste.”

“Jeg var begyndt i Munkebjergsko-

len i 1961,” fortæller Dorthe, “og

når jeg nu fik fri, kørte jeg med

bus ud til min faster på Skibhus-

vej, for jeg var stadig for lille til at

være alene hjemme. Efter et par

år blev jeg dog ’nøglebarn’, så jeg

kunne låse mig selv ind derhjem-

me. Jeg mindes ikke, at det var

noget, jeg var ked af. Jeg havde

Hvordan var det at være barn i vores kvarter i “gamle dage” for fyrre, halvtreds 

eller tres år siden? Beboeren har snakket med en række mennesker, der er vokset op i gaderne 

omkring os, og den første er Dorthe Flammild, der var barn i Godthåbsgade i tresserne.

ligger i dag, og når man kom ind

ad porten, lå bogholderiet i en del

af bygningen til venstre, og der,

hvor Beboerhusets café er i dag,

var selve malerværkstedet. Oven-

over administrationsbygningen

var der et stort tagareal, hvor be-

boerne kunne tørre tøj, og over

malerværkstedet holdt Erik Stær-

mose duer.”

Lejligheden

“Lejligheden bestod af tre store

rum,” forklarer Dorthe. “Der var to

stuer ud mod gaden, hvor der op-

rindeligt havde været glasdøre

imellem. Vi havde dog ikke glas-

dørene i, da det var for trangt. 

I den bageste stue fik vi en skille-

væg sat op, så min syv år ældre

bror kunne få sit eget værelse.

Der var ikke dør i, kun et forhæng,

som kunne trækkes for. Min brors

konfirmation blev afholdt i Godt-

håbsgade i 1961, og jeg kan huske,

at hele stuen var ryddet, for at

alle gæsterne kunne være der.”

“Køkken og soveværelse lå ud til

gården,” fortæller Dorthe, “og 

soveværelset havde en lille altan

med udsigt til husene på Jagtvej

og trappen op til tørrepladsen på

taget af administrationsbygnin-

gen. Der var desuden eget bade-

værelse, og det var luksus. Vi kom

fra Tietgens Allé, hvor der var bad

og toilet i kælderen.”

Nøglebarn

“Min far døde desværre allerede i

Dorthe fotograferet hos Stella

Nova, 1961, i forbindelse med sin

brors konfirmation.

Dorthes mor i køkkenet ud mod

gården, ca. 1964. Bygningen, der

kan anes gennem køkkenvinduet,

er Stærmoses malerfirma, hvor 

Beboerhuset ligger i dag.
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legekammerater i huset, og vi le-

gede i gården, sjippede og løb på

rulleskøjter, og så spillede jeg

bold op ad væggen ved siden af

køkkenvinduet. Det har mor nok

ikke været glad for.”

“Der lå en ostemand i Godthåbs-

gade overfor, hvor vi boede,” hu-

sker Dorthe, “og her er jeg sikkert

blevet sendt over for at handle for

min mor, men ellers bestod mine

huslige pligter mest af at tage op-

vasken, for dengang havde man jo

ikke opvaskemaskiner derhjemme.

Ved siden af ostemanden lå køb-

manden på hjørnet af Godthåbs-

gade og Jagtvej, og der lå også

forretninger på to af de andre

hjørner, nemlig grønthandleren på

samme side, som jeg boede, og

bageren på den anden side af

Jagtvej.”

Legekammerater

“På førstesalen i huset, hvor vi bo-

ede, var der frisør, og jeg legede

bl.a. med frisørens datter,” fortæl-

ler Dorthe. “Jeg legede også med

grønthandlerens datter. Hendes

bror kom desuden rigtig godt ud

af det med min bror, og han endte

med at få et værelse på loftet i

ejendommen, hvor vi boede.”

“Jeg kom også nogle gange med

grønthandlerens datter på ferie i

København,” siger Dorthe. “Her

havde hendes tante en gammel-

dags og meget spændende te-

butik i Overgaden Oven Vandet.

Jeg kan huske, at tanten, som vi

besøgte, var ’frøken’. Vi havde

super dejlige ferier med Tivoli-

besøg med mere.”

“Jeg legede også med en pige,

hvis morforældre boede skråt

overfor os,” fortæller Dorthe, “og

jeg husker mange sjove stunder,

hvor vi bl.a. legede med påklæd-

ningsdukker i vindueskarmen i

deres soveværelse. Fordi min mor

var alene med mig, kom jeg også

med pigen og hendes familie i

sommerhus i Kerteminde i en år-

række.”

Voksenlivet

“Jeg husker min skolegang på

Munkebjergskolen som en god tid,

selv om jeg da engang fik en grim

seddel med hjem om ulovligt fra-

vær,” afslører Dorthe. “Det var

noget værre noget. Jeg afslutte-

de dog min skoletid med en real-

eksamen og blev efterfølgende

bankuddannet.”

“Jeg boede i Godthåbsgade indtil

1973, hvor jeg flyttede sammen

med min kommende mand, men

min mor boede der helt indtil

2003, hvor hun kom på plejecen-

ter, og i alle de år, hvor hun havde

boet i lejligheden, var der ikke ble-

vet moderniseret, hverken køkken

eller badeværelse. Jeg tror, at eje-

ren bare ventede på, at hun flytte-

de ud, så lejligheden kunne blive

lavet om ligesom de andre.” slut-

ter Dorthe.

I dag er Dorthe Flammild pensio-

neret regnskabsassistent, hun bor

i Horsens, er gift og har børn og

børnebørn.

Dorthe med sin fætter og frisørens datter foran Stærmoses 

administrationsbygning, hvor Beboerhuset ligger i dag, ca. 1964.

Dorthes storebror og hans kæreste i gården, Godthåbsgade 30, ca. 1967.

Dorthes mor lurer i køkkenvinduet til højre i billedet.
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Madklubben
Har du lyst til at være med til fælles-

spisning i BEBOERHUSETS madklub? 

Her møder du andre beboere fra kvarteret

til hyggeligt samvær og lækker mad.

Vi skiftes til at være kokke og hjælper hinan-

den med oprydningen.

Priser:

Voksne (alle over 11 år) kr. 70

Børn (fra 6 til og med 10 år) kr. 40

Børn under 6 år spiser gratis med

NB: Drikkevarer skal købes i Beboerhuset til

de sædvanlige fornuftige beboerhuspriser.

Du tilmelder dig til Stinne på 

madklub@beboerhuset.org

Da Stinne svarer på alle mails, er jeres tilmel-

ding først registreret når hun besvarer 

mailen. Husk at I ved framelding senere end

dagen før, eller hvis I glemmer at komme, skal

betale det fulde beløb.

Alle er velkomne – I skal bare være medlem af

Beboerforeningen.

Venlig hilsen Madgruppen

Stinne, Pia, Marianne, Jette, Lotte

Se mere på www.beboerhuset.org
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Advokatfirmaet Dickmeiss – specialister i familie-
retlige sager og som forsvarer i straffesager.

Har du brug for hjælp til:

• Tvist vedrørende forældremyndighed, bopæl
eller samvær.

• Oprettelse af testamente, ægtepagt eller
fremtidsfuldmagt.

• Er du mistænkt for at have begået noget 
strafbart?

– så kontakt Advokatfirmaet DickmeissVilhelm Dickmeiss Jens Povlsen

Tekst: Stener Bonde

Vi har tidligere brygget øl i Bebo-

erhuset og det blev så godt, at nu

gør vi det igen. Den eneste forud-

sætning for at deltage er, at du er

nysgerrig i forhold til ølbrygning,

og at du betaler 50 kr. for at være

med. Så får du indblik i brygpro-

cessen og nogle øl med hjem. 

Når man brygger øl, er der 3 dage,

som kræver arbejde: 

1. Brygdag ca. 5 timer 

2. Omstikningsdag 1 time  

3. Flaskningsdag 2 timer. 

Det er vigtigst at være med på

brygdagen,  18. maj kl. 10–15.

Ølbrygning i Beboerhuset
Hvis du vil have øl med hjem, skal

du deltage på flaskningsdagen 

2. juni kl. 19–21. 

Der er plads til 10 deltagere, og

du melder dig til ved at skanne

QR-koden og betale 50 kr. for 

arrangementet “Ølbrygning”. Dit

navn bliver registreret i forbin-

delse med betalingen.
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Albani apotek
Albanigade 54 F, 
5000 Odense C   
Tlf. 66 12 08 63  
Mail: albani@apoteket.dk

Folkebo Apotek
Hjallesevej 201, 
5230 Odense M
Tlf. 66 11 57 52

Næsby Apotek
Bogensevej 33 A st., 
5270 Odense N
Tlf. 66 18 02 72

Parkering ved alle enheder

AlbaniApotek
– din trygge partner i sundhed og velvære

Åbningstider: Mandag–fredag 9–17.30 (Albani 
dog fra 8.30 mandage). Lørdag 9–13.

Apotekerne med det bedste, sødeste 
og mest servicemindede personale...
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HUSK!

DØGN
ÅBENT

Få glade
fødder
Vi er specialister inden for:

Indlæg (fritid, sport, arbejde)

· Forhøjelse af sko
· Specialsko (diabetikersko mm.)
· Reparationer af ortopædisk- 

og almindeligt fodtøj

Håndsyet fodtøj

Frit valg af leverandør uden merpris

Vi er også
forhandler af      LIFE WELL LIVED

Benediktsgade 42 . 5000 Odense C

Tlf. 6619 0188 . odense@skomageren.dk

www.skomageren.dk

Åbningstider:
Man–tors 9.30–16.00 . Fredag 9.30–13.00

Vi er medlem af Foreningen af 

Ortopædiske Håndskomagermestre                           Klaus Nielsen  Annette Bøje

Ortopædi Skomageren

F
- med hjerte og hånd

Scan koden og se filmen

20%
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Tekst: Lise Lyng Falkenberg

Fotos: Niels Holmgård og privat

Den 27. marts 2025 er det hundre-

de år siden, at Ottilie Rasmussen

åbnede sin købmandsforretning i

husets kælder i H.C. Andersens

Gade. Ottilie var frøken og boede

med sin far, der var tømrermester,

og sin mor, der drev en grøntfor-

retning i huset. Desuden havde

hun som 22-årig fået en søn, Bent,

der i 1950 skrev et rørende og op-

lysende jubilæumstidsskrift, “som

min beskedne hilsen og hyldest til

Mor ved jubilæet”. Ottilie havde

nemlig den 27. marts 1950 drevet

sin købmandsforretning i 25 år, og

jubilæumsskriftet var at finde i en

mappe, som Niels Holmgård mod-

tog ved huskøbet, og som inde-

holdt alskens papirer vedrørende

moderens købmandsforretning,

herunder også håndværkerregnin-

ger og regninger på inventar.

Livet i købmandsforretningen

Bent erindrer i skriftet, hvordan

han som 7-årig ivrigt fulgte med i

indretningen af butikken. Dette

krævede blandt andet nyt terraz-

zogulv til den fyrstelige sum af kr.

108, bredere vinduesåbning til bu-

tiksvindue til kr. 90 og anskaffelse

af inventar, herunder en disk til kr.

120. Det var dog Bents bedstefar,

der lavede reolerne og hylderne.

Ottilie startede sin butik, fordi

hendes mor, Bedstemor, var ble-

vet for gammel og syg til at kunne

føre hus, så Ottilie var nødt til at

opgive sit arbejde uden for hjem-

met. Med butikken kunne hun

fortsat ernære sig selv og sin søn

samtidig med, at hun gik Bedste-

mor til hånde. Hun fik løst næ-

ringsbevis hos magistraten, og

forretningen åbnede på en fredag,

fordi Bedstemor “med de mange

bestemte meninger og med sin 

konsekvente hævdelse af de gamle

traditioner og overleveringer”, som

Bent skriver, ikke mente, at en

butik burde åbne om mandagen,

jf. at man aldrig skal begynde på

noget nyt på en mandag, da man-

dag bringer uheld. Det var Bent

selv, der tog imod den første kun-

de, hvilket han senere fik skæld ud

for af Bedstemor, da hun mente,

at moderen selv skulle have haft

den glæde at gennemføre den før-

ste ekspedition.

Ifølge Bent blev Ottilie en dygtig

forretningskvinde: “Mor fik hur-

tigt, skønt ukyndig og ukendt med

begrebet forretning, et godt over-

blik over sin virksomhed, fik snart

et solidt tag i den, og drev den dyg-

tigt og godt med forståelse af,

hvorledes hun bedst kunne tjene

sine kunder.” Oprindelig handlede

hun med kolonialvarer og hus-

holdningsartikler, lejlighedsvis 

viktualievarer som spegepølse og

flæsk, hjemmedyrkede blomster

samt frugt og grønt, hvoraf Ottilie

selv dyrkede tomaterne i drivhus.

Familien

Familien boede på husets første

sal, men både Ottilie og Bedste-

mor havde svært ved at klare trap-

perne og flyttede til sidst ned i

kælderen, hvor butikken lå, så kun

soveværelserne forblev på første

sal. De blev dog senere flyttet til

ejendommens midterste lejlighed

i den høje stueetage, hvis køkken

Ottilie inddrog til lagerplads. 

Bedstefar havde tømrerværksted i

100-året for Ottilie Rasmussens
købmandsforretning
Når man køber et hus, følger der som regel en række papirer med,

men de færreste får en hel mappe med indblik i husets historie. 

Det var dog, hvad der skete for Niels Holmgård i 1994, da han som

blot den tredje ejer købte et hus i H.C. Andersens Gade, for her

havde Ottilie Rasmussen nemlig haft købmandsforretning.

Ottilie Rasmussen i sin købmandsbutik, ca. 1950.
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en sidebygning, men da han blev

ældre, blev også denne bygning

inddraget til lagerplads for køb-

mandsbutikken.

Bedstemor døde i 1936, 79 år

gammel, men Bent bemærker, at

her i 1950 lever Bedstefar i bedste

velgående. Han er 86 år og går til

hånde i butikken og ejendommen

ved at bære kartofler og grønt-

sager, holde gade og gårdsplads

ren, kløve brænde m.v.

Krigstiden

Allerede i 1938 så de første “over-

ordentlige foranstaltninger” da-

gens lys. Myndighederne forsøgte

at sikre en ligelig varefordeling og

fastholde priserne, men vare-

manglen forværredes og nåede

først sit klimaks efter krigens af-

slutning. “Al handel (…) var da

bogstaveligt taget bundet og nær-

mest ændret til varefordeling på en

stor og dyster baggrund af erstat-

ningsvarer, maksimalpriser, ratio-

neringsmærker samt kundelister,”

skriver Bent, og denne situation

var endnu ikke helt overstået i

1950. Bent nævner, at hans mor i

de seneste 10½ år har måttet

trækkes med den plage, der hed-

der rationeringsmærker, og som

har giver hende ekstra arbejde,

men han nævner også, at det har

været trygt for hende og givet

hende arbejdsglæde at være selv-

stændig. Bent kommer desuden

ind på regnskabsbøgerne, hvoraf

det kan ses, at hans mor har syv-

doblet sin omsætning på de fem-

ogtyve år.

Sidst i jubilæumstidsskriftet næv-

ner Bent, at hans mors helbred nu

skranter, og at hun har været ind-

lagt flere gange på grund af det

slid, som hendes krop har været

udsat for. Bent vil ikke spå om

fremtiden, men afslutter med at

sige, at han også gerne fremover

giver en håndsrækning i butikken.

Hvad der siden skete

Jubilæumsskriftet giver et enestå-

ende indblik i livet og handlen i og

omkring købmandsforretningen i

H.C. Andersens Gade. Den tegner

desuden et billede af en stærk

kvinde, der på trods af sin status

som enlig ugift mor, formåede

ikke blot at forsørge sig selv og

sin søn, men også at drive sin lille

forretning med succes uden

nogen egentlig forudgående erfa-

ring. Det lyser desuden ud af skrif-

tet, at Bent har haft en tryg og

god opvækst hos sin mor og sine

bedsteforældre, hvor han har for-

gudet moderen og været nært

knyttet til hende.

I december 1954 sælger Ottilie

huset til Bent. Bedstefar er død

året forinden, og Bent, der er kri-

minalbetjent, bosætter sig ikke i

huset, men lejer det ud, indtil han

i 1980erne sælger det. Ved salget

overdrager han mappen med papi-

rerne vedrørende moderens køb-

mandsforretning til køberen, for

det var meget vigtigt for ham, at

papirerne gik i arv til dem, der

købte huset, hvorfor Niels Holm-

gård også fik overdraget mappen,

da han købte huset i 1994.

I dag står den gamle købmands-

disk stadig i huset, nemlig i Niels

Holmgårds køkken. Her hænger

også to originale emaljeskilte,

som den tidligere lejer havde fun-

det gravet ned i haven. Niels

Holmgård kan desuden fortælle,

at da han flyttede ind, var der sta-

dig folk, der stoppede udenfor,

fordi de kunne huske købmands-

forretningen. En dame kunne så-

gar huske, hvilken af skufferne i

disken, der var slikskuffen, så selv

efter 100 år lever Ottilie Rasmus-

sens købmandsforretning videre

om end kun i erindringen og på

skrift.

Ottilie Rasmussen foran sin butik i

H.C. Andersens Gade.

Købmandsdisken findes stadig i huset sammen med to emaljeskilte fra 

butikken.
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Tekst: Lise Lyng Falkenberg

Foto: Niels Holmgård

I nr. 50 af Beboeren, juni 2024, for-

talte vi om, at Beboerhuset i Godt-

håbsgade har fået del i de midler,

som Odense Byråd besluttede at

investere i deres 2030-plan Vel-

færdens Fundament. Udover at få

bevilliget et beløb til indvendig

vedligeholdelse, fik Beboerhuset

også kr. 390.000 til at opgradere

det grønne område ved Godthåbs-

gade, som hedder Godthåbspar-

ken. Ønsket var et få legeredska-

ber, som både børn og voksne kan

have glæde af, og nu har kommu-

nen meldt ud, at arbejdet vil blive

udført i marts og april i år, så om-

rådet kan tages i brug til maj.

Når de små bliver store 
– bliver der ting til overs:

1. Kegleformet hængehule/hængetelt, 

højde 125 cm, diameter 125 cm.

2. Puslebord m. pude, sammenklappeligt.

3. Autostol med isofix, til barn på 1–6 år.

4. Skråstol til de mindste. 

Ring eller skriv (og kom og kig).

Venlig hilsen Christen, mobil 51 49 13 97
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Sybergsvej 4 · 5300 Kerteminde

Tlf. 66 13 70 07 · Bil. 40 27 03 78

Nyt om Godthåbsparken

BEBOERANNONCE
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Vil du annoncere i Beboeren?
– der er altid plads til én til...

Se annoncepriser og -formater på Beboerhusets hjemmeside:

beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser

Af Agnete Strandgaard

Nu står de dér,

de første skud,

det er de gule erantis

med små runde hoveder

og flossede grønne halskraver

de lyser mod den sorte jord

og om ikke øjet fryder sig,

jo, jo, det gør øjet da.

Men ikke maven

nej, ikke den

den er ikke tilfreds

den vil have mere

pragmatisk som den er

og konstant krævende

tænker den straks

på de næste spirer

af de første spæde brændenælder

med de uldne og takkede blade

der godt nok er farligt afvisende

men kan håndteres med gummihandsker

og efter plukning kan hakkes

og sammen med alle efterårets suppeurter

porrer, gulerødder, selleri

kan blive til den allerherligste

ikke komplet forædlede

men af ukrudt tillavede

brændenældesuppe,

Ja, det er forår,

Ja, så er det forår.

Forår

I løbet af året bringer vi her i Beboeren 

fire digte skrevet af Agnete Strandgaard. 

Hun er lektor emerita, cand. mag i dansk og

spansk og bor i Oluf Bagersgade.

Foto: Niels Holmgård
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Åbningstider:
Tirsdag – fredag 10.00 - 17.00
Lørdag   9.00 - 12.00
Søndag og mandag Lukket

Ud over det har jeg åbent efter aftale

FRISØR PELONI ·  v/ JOAN JACOBSEN ·  ABSALONSGADE 44 ·  ODENSE C ·  20 46 70 09 ·  Joan@FrisorPeloni.dk

Tidsbestilling, tlf.: 20 46 70 09

Ta’ a
nnoncen

 med og få
:

25%
 på d

in først
e k

lipning!

En god klipning er altid forudsætningen for   
en nem, en hurtig og en sikker frisure ... 
– og du får altid et godt råd med hjem!
Jeg er god til at se dig og til at fange din personlighed – blot vi får en lille snak 
inden jeg klipper. Tag gerne et foto med hvis du går med en bestemt idé ...

• En klipning skal have et touch af frækhed for at understrege din personlighed
• Krøller er en kunst at klippe – jeg synes det er sjovt, og jeg er god til det
• Jeg er vild med at gå på kursus, så jeg er altid opdateret!

Bryllups- /festfrisurer efter aftale – også uden for åbningstiderne – på salonen 
eller hjemme hos dig selv.

Det er meget vigtigt for mig at kunderne er tilfredse. Det viser sig ved at største-
delen er faste kunder og mange kommer langvejs fra. 

Jeg glæder mig til at se dig!

   BESØG OGOMK   ORESV BESØG  BORES      

Vi glæder os til at se jer i butikk

allegaarå vice. Pog god ser
alg i pålæg, pølsert udvorVi har et st

  

enVi glæder os til at se jer i butikk

.dkdensslagterallegaar
ersk kød, middagsr, falg i pålæg, pølser

  
eersk kød, middagsr

    
                 

ALBANIGADE
Åbent alle ugens dage 8-20
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Kunståbent i Beboerhuset
Der var mange nisser på væggene

i Beboerhuset i december, hvor

Lene Kirstine Hvitved stod for

månedens kunstudstilling. Men de

var ikke alene. Kunstnerens reper-

toire spændte langt videre, så de

var i godt selskab med landskaber,

heraf nogle med finurlige, labyrin-

tiske træk, og festlige blomster

og fugle. Men december er kort

pga. Beboerhusets ganske lange

juleferie, så Lene Kirstines udstil-

ling blev hængende januar måned

med.

I februar blev det Agnete Strand-

gaards tur til at indtage husets

vægge. Agnetes teknikker er

mangfoldige: olie og akryl selv-

følgelig, mixed media, collager i

mange udgaver med klude og

andet godt fundet på stran-

den, asfalt, farmors gamle sen-

getæppe, camouflagenet og

noget så eksotisk som harelim

(det sidste kan man google, hvis

man tør). Agnete fortalte levende

om det hele ved ferniseringen –

Kunståbent – den første onsdag i

februar.

Og sådan er det hver den første

onsdag i måneden: Her holder vi

Kunståbent, hvor månedens

kunstner er til stede og fortæl-

ler om sin kunst, og hvor Bebo-

erhuset er vært ved et glas vin

med tilhørende chips. Alle er

velkomne, så mød endelig op. 

I marts gælder det Ulla Aaberg,

men det er først efter dette blads

deadline, så hende må vi vente

med at præsentere til næste num-

mer. 

Vel mødt til Kunståbent, 

Carl Flemming Schultz og 

Ingelise Bech Hansen Øverst: Lene Kirstine Hvitved, december og januars udstiller.

Nederst: Agnete Strandgaard, som udstillede i februar. 

KUNST
ÅBENT

FØRSTE ONSDAG 
I MåNEDEN 

KL.20–22
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Din lokale
vinhandler

Allégade 43 · 5000 Odense C  ·  Tlf.: 65 91 31 02  ·  www.portugisiskvinkaelder.dk

Du kan også følge os på:

/portugisiskvinkaelder

Diva de Luxe i Beboerhuset
Fredag den 21. marts 

spiller Diva De Luxe i 

Beboerhuset. Dørene

åbnes kl. 19, og musikken

spiller kl. 20. 

Bandet, der har Sanne Gry-

holt i front, vil denne aften

spille en blandet omgang

Americana og 70’er rock,

så kom og hør noget le-

vende rock, som er svært

at sidde stille til. Du kan

også slå et sving ind på

http://divadeluxe.dk/  

hvis du vil se og høre, hvad

de kan.

Baren er åben med de

sædvanlige gode priser på

drikkelse og forskelligt

snacks.

Meld dig til på: tilmelding.beboerhuset@gmail.com

Vi ses til en aften i godt selskab for kun kr. 125.
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www.fynskebank.dk Hunderupvej 48, 5000 Odense C

Fynske Bank 
Boligkredit

Fynske Bank Boligkredit gør mursten til 
muligheder. Boligkreditten fungerer ligesom 

en kassekredit, hvor du låner af 
friværdien i din bolig.

Det giver tryghed at kunne trække et større 
beløb ud uden at skulle spørge nogen om lov. 
Og du betaler kun renter af det beløb, der er
 trukket på kreditten - en god løsning til dig, 

der ønsker økonomisk fleksibilitet.

Hør om dine muligheder på tlf. 66 61 24 00.
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Det første af forårets 6 foredrag er afviklet når du læser dette.

Her er en kort præsentation af de 5 resterende foredrag: 

Tirsdag d. 11-03-2025: 

Lektor i geoscience Vivi Kathrine Pedersen og lektor i videnskabs-

historie Kristian Hvidtfelt Nielsen fra Aarhus Universitet vil for-

tælle om grønlandsekspeditioner gennem tiden og den nyeste

forskning i Grønlands indlandsis.

Tirsdag d. 25-03-2025

Professor i neuroscience Morten Kringelbach fra Aarhus Universitet

og University of Oxford vil fortælle om, hvordan den nyeste hjerne-

forskning i nydelse og begær vha. hjerneskanninger kan hjælpe os til

at forstå, hvordan hjernen er indrettet og hvordan vi bedre kan fylde

vores tilværelse med meningsfuldhed. 

(Foredraget er en opdateret udgave af foredraget ”Vores nydelses-

fulde hjerne” fra foråret 2019).

Tirsdag d. 08-04-2025: 

På tur i Mælkevejen med adjunkt i astrofysik Mia Sloth Lundkvist og

professor i astrofysik Hans Kjeldsen, begge Aarhus Universitet.

Kom med på en rejse – både i tid og rum – rundt i vores egen galakse,

Mælkevejen. Hør bl.a. om de milliarder af stjerner, exoplaneter, gas-

og støvskyer den består af. Vi skal også helt ind til det kæmpestore

sorte hul der ligger i Mælkevejens centrum.

Tirsdag d. 29-04-2025: 

Dybhavet – nyt fra en ukendt verden ved professor i biogeokemi

Ronnie N. Glud, Syddansk Universitet og professor i biogeokemi Bo

Barker Jørgensen, Aarhus Universitet.

Forskere har fundet uventet liv på de største havdybder og dybt i

havbunden. Hør om organismer der er tilpasset det ekstreme tryk

samt om bakterier i havbunden der tager tusinder af år om at dele

sig og som er afgørende for livsforholdene på Jorden.

(Foredraget er en opdateret udgave af foredraget ”Dybhavet” fra ef-

teråret 2020).

Tirsdag d. 06-05-2025: 

Vil resistente bakterier slå os ihjel? Ved professor i strukturel mikro-

biologi Ditlev Brodersen, Aarhus Universitet og professor i klinisk

mikrobiologi Hans Jørn Kolmos, Syddansk Universitet.

Et af de største fremskridt i lægevidenskaben er opdagelsen af anti-

biotika, men hvordan virker de egentlig og hvorfor rammer de ikke

vores egne celler? Hør om bakterier, antibiotika og om mulige løsnin-

ger på de fremvindende resistente bakterier.

Livestreamede foredrag i 
naturvidenskab

Vi udbyder i foråret 2025 seks 

foredrag. Det foregår i Beboer-

huset tirsdage kl. 18.45 - 21.00 

Af Paul Thomsen

Vi har i Beboerhuset stor søgning

til vores livestreamede foredrag

fra Aarhus Universitet. Så stor, at

det er nødvendigt med tilmelding,

så man ikke går forgæves. Der er

begrænsning på, for at alle skal

kunne se og høre godt.

Tilmelding hos Paul på 

sms 61 26 36 09.

Vi bliver meget klogere hver gang,

vi sætter os foran det store lær-

red i Beboerhuset. Formidlingen

er fantastisk, og selv meget svære

emner bliver serveret på en måde,

så de fleste får noget ud af det.

Livestreaming foregår på tirsdage

fra 18.45 til 21.00 med en pause

undervejs. Det er gratis at del-

tage, og kom gerne i god tid, find

din plads og køb evt. lidt at drikke.

Du kan læse mere om foredrage-

ne på https://ofn.au.dk/
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Et Juliana drivhus bygger på dansk designs principper 
om enkelthed, æstetik og funktionalitet. Den kraftige 
profilkonstruktion gør husene robuste og funktionelle 
samtidig med, at de er smukke at se på.

Besøg Juliana Drivhuscenter Odense og få et tilbud 
på jeres nye drivhus. Kom indenfor og lad din drivhus-
drøm begynde i dag! Vi står klar til at guide dig gennem 
et bredt udvalg af drivhuse og drivhustilbehør.  

Juliana Drivhuscenter
Sivlandvænget 1,  

5260 Odense S.

Bestil katalog på
Juliana.com
eller scan QR-koden
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Albanigade 41, 5000 Odense C
Tlf. 40 93 32 58

E-mail: cutshoptrang@yahoo.dk

www.cutshopsalon.dk
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Claus Bergs Gade 5a, Odense C - 2  91 68 3  
www.artandcrafts.dk - mail: artandcraftsodense@gmail.com  

 

  
 
Kunst 
Kunsthåndværk 
Kaffe 
The 
Specialist i luxusrom 
og romsmagninger 
 

Daglig  10.00 - 17.30 
Lørdag  10.00 - 13.30 
 
 

 

 

 
 

DIN EGEN LOKALE VINIMPORTØR 

Hver den første fredag i måneden gratis smagning 
og lagersalg fra vores vinkælder på: 

 

Ny Vestergade 1, kld., Odense C 

Kontakt: E-mail: hcawines@gmail.com                  H. C. Andersens Gade 21, 5000 Odense C 

God mad og danske viser i
Beboerhuset 28. februar. 
Der blev serveret indisk dahl på en fredag aften, hvor

Viseværterne fulgte op med et repertoire bestående

af velkendte danske visesange. Harmonika, bas og

guitar understøttede Louises sang. Sanghæfterne 

var delt rundt, og publikum fik lov at synge med på

mange af sangene. Den indiske dahl smagte godt, og

den danske visesang skabte en fantastisk stemning. 

Det var en god aften i et fyldt beboerhus.

Tekst og foto: Niels Holmgård
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Fastelavn i 
Beboerhuset
2.marts
Fotos: NIels Holmgård
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1.maj i
Beboer-
huset...
Traditionen tro tænder vi op i 

grillen 1. maj kl. 18 til en gang

hyggelig fællesspisning. Du med-

bringer selv maden, så sørger vi

for godt selskab samt drikkevarer

og snacks til Beboerhusets sæd-

vanlige venlige priser. 

Er vejret fint, sidder vi udenfor.

Foto: Niels Holmgård

Vil du have en annonce i Beboeren?
Kontakt Anette Kjær – se side 31. Du kan se annoncepriser og -formater på Beboerhusets 

hjemmeside: beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser

Er du ’Et ansigt fra
kvarteret’?

Vi søger frivillige – kvinder, mænd, unge 

eller gamle – fra vores kvarter, der har lyst til 

at gøre vores fælles blad endnu mere 

vedkommende. 

I (næsten) hver udgave af Beboeren taler vi med 

en eller flere beboere fra vores område. 

For eksempel om hvor de kommer fra, 

og hvad de laver. Det korte interview skal, 

sammen med et foto fra egen gade, 

give et lille glimt af personerne bag de ansigter, 

vi møder i nabolaget. 

Har du lyst til at fortælle lidt om dig selv? 

Så send en e-mail til en fra redaktionen 

(se side 31).

Husk også:
Sankthansaften i 
Beboerhuset
Sædvanen tro fejrer vi sankthansaften på 

det grønne område bag Beboerhuset.

Kl. 18 spiser vi. Tag selv mad, bestik og 

service med, og også gerne borde og stole, 

da det er begrænset, hvor mange udendørs

siddepladser, vi råder over.

Grillen er tændt til fri afbenyttelse.

Drikkevarer købes i huset til de sædvanlige,

venlige beboerhus-priser.

Kl. 20 tændes bålet. Og så synger vi midsom-

mervisen mv., ganske som vi plejer.

Kl. 23 slutter festen, og vi siger tak for denne

gang.
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Annonce for vores trykkeri
Grafisk Produktion Odense

(Er kun med i bladets trykte udgave)
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Som en service til beboere, 

nye tilflyttere og gamle og nye 

annoncører viser vi her et kort

over bladets og Beboerhusets 

distrikt.

De fede streger viser hvilke 

adresser distriktet omfatter.

� Beboerhuset ligger, som du

sikkert ved, lige midt i det hele. 

Og du er altid velkommen... 

Blad og
Beboer-
hus
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Kun for 
medlemmer...
Vidste du, at du som medlem

af Beboerforeningen helt 

gratis kan sætte en annonce i

Beboeren, hvis du har noget,

du vil sælge, købe eller forære

væk...?

Det er gratis for private, og 

annoncen må fylde op til en

kvart side.

Det er bedst, hvis du kan leve-

re din annonce som trykklar

pdf, evt. jpg. 

Du kan også sende din tekst +

evt. foto/illustration, samt

navn, adresse, telefonnummer

og email, så sætter vi det op

for dig.

� 

Fest ellermøde i Beboerhuset?
Som medlem af Beboerforeningen kan du/I leje 

Beboerhuset i Godthåbsgade til private fester og 

arrangementer: Fødselsdage, konfirmationer, sølv-

bryllupper, receptioner osv. – eller hvis du bare skal

holde en fest.

Der er mange, der benytter sig af tilbuddet, det er

billigt, faciliteterne er gode, og så er udlejningen en

hjørnesten i foreningens økonomi.

Brug for et mødelokale? – så er Beboerhuset leve-

ringsdygtigt. Du kan leje det store cafélokale (foto

nederst) med plads til 40 personer eller det mindre

lokale på første sal (foto øverst) med plads til 24 

personer. Udlejning til møder er mandag–torsdag 

kl. 17–23. Prisen er 500 kr. for en aften, uanset hvilket

lokale, du ønsker.

I stueetagen er der alt hvad du behøver mht. møbler,

køkkenfaciliteter, service, bestik osv.

På første sal er der klapborde og stabelstole til 24

personer. Der er intet køkken, men indlagt vand og

en kaffemaskine. Ingen særskilte toiletter, men ad-

gang til toiletter i stueetagen.

På foreningens hjemmeside www.beboerhuset.org

er det udførligt beskrevet, hvordan du lejer huset,

hvad det koster, hvordan reglerne er osv.

Se  under ”Udlejning”, og spørg om ledighed på 

udlejning@beboerhuset.org.

· Støt vores annoncører – de støtter os! ·
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Beboeren redaktionelt

Beboeren udgives af bladforeningen

Beboeren og udkommer fire gange årligt.

Bladet er trykt i 2300 eksemplarer og

omdeles til kvarterets beboere og arbejds-

pladser.

Ansvarshavende og skrivende: 

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Annoncer og økonomi: Anette Kjær 

Lahnsgade 25, 1, tlf. 30 58 93 94 

anettestentoftkjaer@hotmail.com

Skrivende: Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Fotos: Niels Holmgård

(Se også de enkelte artikler). 

Forsidefoto: Niels Holmgård

Layout: Christen Tofte

Skt. Knuds Gade 35, tlf. 51 49 13 97

kontakt.ctofte@gmail.com

Beboeren nr. 54 udkommer

14.–15. juni 2025. 

Deadline: 25. maj 2025.

Tryk: Grafisk Produktion Odense

Munkehatten 28, 5220 Odense SØ, 

tlf. 66 14 08 52

Beboerforeningen BEBOERHUSET

Godthåbsgade 30 B,

bestyrelsen@beboerhuset.org

Formand: Paul Thomsen 

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 61 26 36 09

paul_thomsen@ffsm.dk

Næstformand: Niels Holmgård

H.C. Andersens Gade 54, tlf. 24 42 55 15

niels@holmgaard.org 

Kasserer: Stener Bonde

Oluf Bagers Gade 38, 1, tlf. 25 11 37 12 

stener.bonde@gmail.com

Sekretær: Tine Tofthøj

Skt. Knuds Gade 39, tlf. 27 51 10 00

tine.tofthoej@gmail.com

Dorte Lassen

Lahnsgade 35 B, tlf. 26 24 63 15 

dortelassen@hotmail.com

René Krarup

Oluf Bagers Gade 36, tlf. 30 66 13 94 

renekrarup@live.com

Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Christina Thorsted

Lahnsgade 27, st., tlf. 41 11 26 29

coctho@gmail.com

Suppleant 1: Nadia Trier 

H.C. Andersens Gade 50, tlf. 40 26 00 09

nadiatrier@jubii.dk

Suppleant 2: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49

henlumholdt@gmail.com

Madklub

Stinne Hvam

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 42 50 73 74

madklub@beboerhuset.org

Kunståbent

Ingelise Bech Hansen

Fredensgade 21, tlf. 61 79 49 19

ingelisebechhansen@gmail.com

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Bliv medlem af 
beboerforeningen BEBOERHUSET

Beboerforeningen BEBOERHUSET er en

forening hvis formål det er at arbejde

for trivslen for beboerne i Skt. Knuds

Gade- og Godthåbsgadekvarteret, at være

talerør for beboerinteresser i kvarteret og

at afholde sociale arrangementer i beboer-

huset i Godthåbsgade 30 B. 

For at kunne bruge beboerhuset skal man

være medlem af beboerforeningen BEBO-

ERHUSET (hvis man bor i kvarteret) eller

støttemedlem (hvis man ikke bor i kvarte-

ret). Eneste forskel på de to medlemska-

ber er, at medlemmer har stemmeret på

foreningens generalforsamling, hvad støt-

temedlemmer ikke har. Begge typer med-

lemskab gælder for hele husstanden (som

selvfølgelig gerne må tegne flere). 

Huset kan også lejes til private arrange-

menter. For at kunne leje huset skal man

være medlem som beskrevet ovenfor.

Et års medlemskab/støttemedlemskab

koster 150 kr. og gælder kalenderåret.

Kontingentet går til drift af BEBOERHUSET

(forening såvel som hus). 

Send mail med navn og adresse til 

bestyrelsen@beboerhuset.org. 

Så vil du modtage en faktura via e-mail og

blive oprettet i Beboerhusets kartotek.

Er du allerede i kartoteket, modtager du

ved hvert årsskifte automatisk en faktura

på det årlige kontingent.

Udlejning af BEBOERHUSET

Ønsker du at leje beboerhuset, 

skal du skrive en mail til 

udlejning@beboerhuset.org 

med dato, navn, adresse, telefonnummer

og mailadresse. Så kontakter vi dig

hurtigst muligt. Se mere om udlejning på

vores hjemmeside: www.beboerhuset.orgKunståbent i
Beboerhuset:
Første onsdag 
i måneden 
kl. 20 –22
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Kommende arrangementer i Beboerforeningen 
BEBOERHUSET Godthåbsgade 30 B

Tirsdag 11. marts kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Udforskningen af Grønland – før og nu

Torsdag 20. marts kl. 18.30: Madklub

Fredag 21. marts kl. 20.00: 
Koncert med Diva de Luxe 
(dørene åbnes kl. 19.00) 

Tirsdag 25. marts kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Den meningsfulde hjerne

Onsdag 26. marts kl.19.00: 
Generalforsamling i Beboer-
foreningen BEBOERHUSET
(Se indkaldelse på side 3 her i bladet)

· MARTS 2025 ·

Tirsdag 1. april kl. 18.30: Madklub

Onsdag 2. april kl. 20.00: Kunståbent

Tirsdag 8. april kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Galaktisk arkæologi

Torsdag 24. april kl. 18.30: Madklub

Tirsdag 29. april kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Dybhavet

· APRIL 2025 ·

Mandag 2. juni kl. 19.00: 

Brygning fortsat: Øl på flaske

Onsdag 4. juni kl. 20.00: Kunståbent

Mandag 23. juni kl. 18.00: Sankthansaften

Torsdag 1. maj kl.18.00: 
Første maj-fællesspisning

Tirsdag 6. maj kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Bakterier og antibiotika

Onsdag 7. maj kl. 20.00: Kunståbent

Torsdag 8. maj kl. 18.30: Madklub

Tirsdag 13. maj kl.19.00: 
Foredrag v. Karen Margrethe
Maglekær: I Saddam Husseins
tjeneste 
(dørene åbnes kl. 18.30)

Søndag 18. maj kl. 10.00: Brygning af sommerøl

Tirsdag 20. maj kl. 18.30: Madklub

· JUNI 2025 ·

· MAJ 2025 ·

Hold dig orienteret på Beboerhusets 

hjemmeside, mail og facebook. 

www.beboerhuset.org
Facebookgruppe: 
BEBOERHUSET

Er du ikke på Beboerhusets mailliste, 

så skriv til kasserer@beboerhuset.org


